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حسینی   سینا 
روزی کـــه در کــنــگــره  

فیفا نام قطر به عنوان 
میزبان رقابت های جام 
جهانی ۲۰۲۲ اعلام شد 
بــســیــاری از منتقدان 
این اتفاق ادعا کردند برگزاری این دوره از 
رقابت ها در کشوری نظیر قطر یک ریسک 
پر خطر است، به ویژه اینکه این کشور از 
نظر زیرساخت با کمبودهای فــراوانــی رو 
به رو است و بعید است قطری ها بتوانند 
میزبانی شایسته ای بــرای این مسابقات 
باشند، اما پافشاری مدیران فیفا باعث شد 
قطری ها فعالیت خود را برای برگزاری هر چه 

باشکوه تر این رقابت ها آغاز کنند.
کشورهای بزرگ اروپایی و آمریکایی ها که 
از دستیابی به امتیاز میزبانی محروم مانده 
بودند، با بهانه تراشی های فراوان ادعا کردند 
پروسه واگــذاری امتیاز میزبانی بر اساس 
ــط پشت پــرده انجام شــده، به همین  رواب
علت آن ها باید از این موضوع محروم شوند 
اما باوجود اتهامات فراوان و اثبات فساد در 
سیستم مدیریتی فدراسیون جهانی فوتبال 
و پیگرد قانونی سپ بلاتر، قطری ها همچنان 
به عنوان میزبان این دوره معرفی می شدند تا 
پروسه آغاز عملیات عمرانی پروژه های بزرگ 

ورزشی کلید بخورد.
مقامات قطری که تا پیش از دستیابی به این 
امتیاز تجربه برگزاری بازی های آسیایی را 
داشتند با بهره گرفتن از تفکرات استاندارد 
بین المللی و استخدام مهندسان شاخص 
اروپایی یک سناریوی عمرانی بسیار بزرگ و 
رؤیایی را آغاز کردند تا با وجود جوسازی های 
فراوان آمریکایی ها و اروپایی ها یک میزبانی 
تمام عیار را در این رقابت ها به اجرا درآورند 

و هیچ خدشه ای به اعتبار قطر وارد نشود.

نگاه چند منظوره ◾
ــــدازی  ــا کــه تــجــربــه ســاخــت و راه ان  آن هــ
ــی جــهــان را  بــزرگ تــریــن مجموعه ورزشــ
در کــارنــامــه خــود داشــتــنــد، تــلاش کردند 
به گونه ای برنامه ریزی کنند که کارآیی 
زیــر ســاخــت هــای احــداثــی تنها مختص 
بــرگــزاری رقابت های جــام جهانی نباشد، 
بلکه پس از این مسابقات بتوانند از این 
زیرساخت ها به عنوان یک ابزار درآمدزایی 
در حــوزه اقتصاد ورزشــی نیز بهره بــرداری 

کنند، به همین دلیل در طراحی های اولیه 
نگاه چند منظوره لحاظ شــد کــه پــس از 
برگزاری مسابقات جام جهانی در راستای 
درآمدزایی امکان بهره برداری در حوزه های 

دیگر نیز وجود داشته باشد.
شاید همین عامل بود که پس از اتمام دور 
دوم مسابقات مرحله گروهی رقابت های جام 
جهانی، قطری ها از پلن جدید اقتصادی خود 
رونمایی کردند تا مشخص شود پس از پایان 
مسابقات نیمی از ورزشگاه ها و فضاهای 
مرتبط با آن در حوزه گردشگری و اقتصاد 
بــه کــار گرفته خــواهــد شــد و سرمایه های 
تخصیص یافته بــرای ایجاد ایــن مکان ها 

دوباره به چرخه اقتصاد کشور قطر برگردد . 
با اعلام مقامات قطری برابر طراح هایی انجام 
شده نیمی از استادیوم ها به هتل و مراکز 
خرید تبدیل خواهد شد تا فعالان اقتصادی 
بتوانند از این اماکن به منظور درآمدزایی نیز 

بهره برداری کنند.

میزبان مدرن جام ملت ها ◾
ــا از هــم اکــنــون  ــ جـــدا از ایـــن اتــفــاق آن ه
برنامه ریزی خود را برای برگزاری رقابت های 
جام ملت های آسیا را نیز آغاز کردند و بنا 
دارند در این مسیر به گونه ای رفتار کنند که 
بخشی از هزینه های خود در مسیر ساخت 

و ساز این اماکن ورزشی را از آن محل تأمین 
ــار، قطری ها سود  کنند.هرچند بــرابــر آمـ
سرسام آوری بابت برگزاری رقابت های جام 
جهانی به جیب زدنــد، به احتمال فراوان 
این پروسه اقتصادی و بیزینس پلن با اتمام 
مسابقات جام جهانی نیز ادامــه خواهد 
داشــت تا زمــان بــرگــزاری رقابت های جام 
ملت های آسیا فرا برسد.اما نکته بسیار 
مهم تأکید قطری ها بر فرهنگ و رسوم در 
برگزاری این رقابت های بزرگ جهانی است. 
شیخ مشعل بن حمد آل ثانی، سفیر قطر 
در آمریکا در آستانه برگزاری این رویــداد 
گفته بود جام جهانی فوتبال فرصت طلایی 

برای کاهش باورهای غلط و سوگرایی علیه 
قطر و فرهنگ عربی- اسلامی است.از سوی 
دیگر، محمد بن نویمی الهاجری، سخنگوی 
دفتر ارتباطات دولت قطر گفته بود: حملاتی 
که کشورش را هدف قرار داده، به گفتمان 
نژادپرستانه و تنفر تبدیل شده است. اما 
این مسئله مانع قطر از ادامه مسیرش برای 
تغییر تصویر منفی نمی شود که برای تثبیت 

آن در منطقه تلاش می کنند.
قطر این فرصت را برای تصحیح تصویر غلط 
دربــاره اسلام در فعالیت های جام جهانی 
۲۰۲۲ بدست آورد تا از راه ورزش و سرگرمی 

چهره درست اسلام را نشان دهد. 

قطر طرح ها و ابتکارات جدیدی را برای 
معرفی اسلام به راه انداخت که قــراردادن 
»بارکد« در اتاق برخی از هتل ها برای معرفی 
اســلام به زبان های زنــده دنیا از جمله این 

طرح هاست.
ــاس، هـــــــواداران فــوتــبــال در  ــ بــرهــمــیــن اسـ
جام جهانی قطر در اوقات پنج گانه نماز صدای 
اذان را با آهنگ و صدای زیبا می شنوند که 
پیام فرهنگی مسلمانان است. در وقت نماز 
تمام موسیقی های مربوط به مسابقات 
جام جهانی در فضای عمومی شهر قطع 
می شود تا نمازگزاران نمازشان به پایان برسد.
قطر همچنین ممنوعیت استعمال و فروش 
مشروبات الکلی در ورزشــگــاه هــای جام 
جهانی و اطرف استادیوم ها را اعلام کرد که 

با حمایت رئیس فیفا روبه رو شد.
از سوی دیگر اگرچه فلسطین در این روزها 
در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر حضور نــدارد و 
جوانان آن به جای تماشای بازی ها در قطر 
و دفاع از فرهنگ و آداب رسوم خود در این 
ــاع از  جشنواره بین المللی، مشغول دف
سرزمین و ناموس خود در مقابل اشغالگران 
هستند اما تماشاگران فوتبال از کشورهای 
مختلف جای خالی این قهرمانان را پر کرده 

و فریاد فلسطین زنده باد سر می دهند.

ناکامی بدموقع ◾
اما قطری ها در کنار ایجاد زیر ساخت های 
استاندارد و سازگار با محیط زیست یک 
خطر بزرگ را به شدت احساس می کنند. 
ناکامی آن ها در مرحله گروهی رقابت های 
جــام جهانی و حــذف زود هنگام از چرخه 
مسابقات می تواند آن هــا را با یک بحران 
جدید رو به رو کند که مطمئناً تکرار این 
ناکامی در سایر رویدادهای فوتبالی می تواند 
نارضایتی بسیاری را نــزد علاقه مندان به 
فوتبال این کشور به وجــود آورد.بـــه همین 
دلیل به نظر می رسد بلافاصله پس از پایان 
رقابت های جام جهانی و فروکش کردن تب 
جــام جهانی آن هــا تصمیمی جدید برای 
تقویت تیم ملی خود بگیرند تا بتوانند در 
جریان رقابت های جام ملت های آسیا از 
عنوان قهرمانی خــود در دوره گذشته به 
خوبی دفاع کنند و خاطره تلخ حذف از جام 
جهانی را جبران کنند.قطعاً با برنامه ریزی 
عنابی پوشان در سال های بعد از آن ها بیشتر 

از پیش در جهان ورزش خواهیم شنید.

نگاهی به دستاوردهای برگزاری جام جهانی در کشوری اسلامی

قطر؛ برنده ای که زود حذف شد
زوم جام 22

سیاسی ترین بازی های جام های جهانی

بوی خون، بوی انتقام
رقابت ایران با آمریکا و انگلیس در گروه »B« که 
سیاسی ترین گروه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر لقب 
گرفته، خاطره بازی های سیاسی و حساس را از 
سال ۱۹۳۸ زنده کرد. در این گــزارش  بازی های 
تاریخی در ادوار مختلف جام  جهانی بررسی 

شده است.

ایتالیا-فرانسه، جام جهانی ۱۹۳۸ ◾
در آن زمـــان ایتالیا تحت حاکمیت دولتی 
فاشیست بــه رهــبــری بنیتو موسولینی بــود. 
بازیکنان تیم فوتبال ایتالیا که به طور رسمی 
پیراهن آبــی به تن می کردند، در آن مسابقه 
پـــیـــراهـــن هـــای مــشــکــی پــوشــیــدنــد و ســلام 

فاشیستی دادند. 
گفته مــی شــود پیش از آغــاز بـــازی، پیامی از 
موسولینی به بازیکنان ابلاغ شده بود که »یا 
برنده شوید یا بمیرید.«اتفاقا تیم ایتالیا موفق 
به شکست فرانسه شد و در مسابقه فینال نیز 
در برابر مجارستان پیروز شد. پس از قهرمانی 
ایتالیا و آغاز جنگ جهانی دوم، این مسابقات 

تا سال ۱۹۵۰ دیگر برگزار نشد.

انگلیس- آلمان، فینال جام جهانی ۱۹۶۶ ◾
انگلیس مقابل آلمان به برتری رسید و البته 
ایــن برتری به لطف یک گل جنجالی صورت 
گــرفــت و هــنــوز هــم عـــده ای معتقدند در آن 
صحنه توپ از خط دروازه عبور نکرده بود.در 
آن بازی انگلیسی ها شعار می دادند ما یک جام 
جهانی را بردیم و دو جنگ جهانی. پدر رودی 
فولر بعد از باخت سنگین آلمان به انگلیس با 
شنیدن این شعارها از شدت ناراحتی سکته 

کرد.

آلمان غربی-آلمان شرقی، جام جهانی ۱۹۷۴ ◾
دیــوار برلین، که تا سال ۱۹۸۹ پابرجا بود، نماد 

این تقسیم بود. 
در جام جهانی ۱۹۷۴ که در آلمان غربی برگزار 
شــد، تیم های آلمان شرقی و غربی در مرحله 
گروهی به مصاف هم رفتند. تیم آلمان شرقی که 
از هر نظر ضعیف تر از میزبان به نظر می رسید، 
در عین شگفتی با یک گل پیروز و صدرنشین 

گروه شد.

آرژانتین-هلند، جام جهانی ۱۹۷۸ ◾
جــام جهانی ســال ۱۹۷۸ در آرژانــتــیــن برگزار 
شد که در آن زمــان تحت سلطه دیکتاتوری 
نظامی بــود. تیم آرژانتین با درخشش ماریو 
آلبرتو کمپس، مهاجم برجسته خود، پس از 
پــیــروزی۶-۰ مقابل پــرو، به فینال رسید تا به 
مصاف هلندی برود که به دنبال تحریم جام 
جهانی به دلیل برگزاری آن در یک کشور تحت 

حاکمیت دیکتاتوری نظامی بود.

آرژانتین-انگلیس، جام جهانی ۱۹۸۶ ◾
آرژانتین در ۲ آوریــل ۱۹۸۲ به جزایر فالکلند، 
یک قلمرو فرادریایی بریتانیا در اقیانوس اطلس 
جنوبی که بوئنوس آیــرس مدعی حاکمیت بر 
آن است، حمله کرد. چهار سال بعد، در جریان 
برگزاری جام جهانی ۱۹۸۶، آرژانتین در مرحله 

یک چهارم نهایی مقابل انگلیس قرار گرفت. 

آلمان- هلند، جام های جهانی ۱۹۷۴ و ۱۹۹۰ ◾
رقابت فوتبال آلمان و هلند ناشی از خشم 
هلندی ها نسبت به اشغال کشورشان توسط 
آلمان در طول جنگ جهانی دوم بود. در سال 
۱۹۴۰ آلمان نازی هلند را اشغال کرد. هلندی ها 
هیچ گــاه ژرمــن هــا را نبخشیده اند و دشمنی 
آن ها اگرچه کمرنگ تر شده ولی ادامه دارد . 
این موضوع در بازی های جام جهانی میان دو 
تیم ملی فوتبال این کشور نیز انعکاس یافت. 

مکزیک –آمریکا، جام جهانی ۲۰۰۲ ◾
مکزیک قدرت سنتی فوتبال منطقه است، اما 
ایالات متحده قدرت اقتصادی و نظامی جهان 
به شمار می رود؛ اختلاف میان آن ها به ویژه در 
موضوع سیاست های مهاجرتی سبب شده 
بــازی فوتبال آمریکا و مکزیک از حساسیت 
بــالایــی بـــرخـــوردار بـــاشـــد.در آگــوســت ۲۰۱۲، 
آمریکایی ها اولین بــازی خــود را در ورزشگاه 
»آزتــکــا« مکزیکوسیتی بــردنــد. »نیویورک« 
تایمز یــادآوری می کند وفــاداران آزتکا معمولاً 
با کیسه ادرار از بازیکنان آمریکایی استقبال 

می کنند.

آلمان از همه شاکی است 
حتی آدیداس!

پس از اعتراض تیم ملی آلمان پیش از بازی با ژاپن 
به سیاست های فیفا و کشور قطر، آن ها در مراکز 
تحقیقاتی خود چندین بار لباس های تولید شده 
توسط آدیداس را  شست وشو دادند و پس از دیدن 
نتیجه کار، به مواد به کار رفته در لباس های آدیداس 
معترض شدند.آدیداس از زباله های پلاستیکی که 
بازیافت شده اند در تولید پیراهن و سایر کالاهای 
ورزشی خود استفاده می کند و در این مورد با یک 
سازمان خصوصی محیط زیستی که بر حفاظت از 
اقیانوس ها تمرکز دارد همکاری می کند.سخنگوی 
آدیــداس در مورد ساخت این لباس ها گفته : »به 
عنوان بخشی از سیاست های خود، تلاش می کنیم 
تا پیراهن هایی با سطح پایداری بالا تولید کنیم. 
ما سخت کار می کنیم تا از ساییدگی میکروفیبر 

جلوگیری کنیم«.
پــس از اینکه آلــمــان هــا لــبــاس جــام جهانی را از 
آدیـــداس تحویل گرفتند، دانشمندان دانشگاه 

هامبورگ مأمور بررسی این پیراهن ها شدند. 
ــوی اول، لـــبـــاس ســـیـــاه و  ــج شـــســـت وشـ ــن در پ
ــزار فیبر  سفید مانشافت بــه طــور متوسط ۶۸هـ
میکروپلاستیک را از دســت داده کــه نتیجه ای 
کــامــلاً بــد از نظر زیست محیطی اســت.پــس از 
ــروه تحقیقاتی  ــده، رئــیــس گـ نتیجه بــدســت آمــ

میکروپلاستیک در دانشگاه هامبورگ گفت: 
» این واقعاً بسیار بد است. این الیاف به فاضلاب 
ماشین های لباسشویی ما در تصفیه خانه های 
فاضلاب ختم می شود که قادر به فیلتر کردن آن 
نیستند. بنابراین از طریق رودخانه ها مستقیم به 
دریاهای ما می رود.این اتفاق سبب شده فدراسیون 
فوتبال آلمان از آدیداس درخواست کند در تولید 
لباس های بعدی این تیم، اهمیت مــوارد زیست 
محیطی بیشتر درنظر گرفته شود تا پیراهن های 
مطلوب تری در اختیار بازیکنان آلمان و همچنین 

فروشگاه های موجود در این کشور قرار گیرد.

گوندوغان: به عنوان 
مسلمان به میزبانی قطر 

افتخار می  کنم
تیم ملی آلمان یکی از تیم های جنجال آفرین در 
جام جهانی ۲۰۲۰ قطر بوده که انتقادهای بسیاری را 
نسبت به میزبانی این مسابقات مطرح کرده است.
آن هــا یکی از پرهیاهوترین اعتراض ها را در جام 
جهانی ۲۰۲۲ نسبت به فیفا و مقامات قطری به 
نمایش گذاشتند و پیش از بازی اول برابر ژاپن با قرار 
دادن دست مقابل دهانشان نسبت به شرایط این 
کشور و محدودیت های اعمال شده اعتراض کردند.
گوندوغان در گفت وگو با خبرنگاران درباره این اتفاق 
اظهار کرد:» ما بازیکنانی داشتیم که از فیفا به خاطر 
برنامه ریزی ها عصبانی بودند و می خواستند این 
اعتراض را به نوعی ابراز کنند. ما بحثی در تیم کردیم 
و این تصمیم گرفته شد که به این شکل به شرایط 
اعتراض کنیم. اگر قرار است کاری انجام شود، شما 

باید به عنوان عضوی از تیم همراه شوید«.
ایــن بازیکن معتقد اســت:» از نظر من کارها و 
بحث های سیاسی به پایان رسیده اســت. قطر 
کشور بسیار قدرتمندی اســت و ما از میزبانی 
ایــن کشور به عنوان نخستین کشور مسلمان 
بــســیــارخــوشــحــال و مــفــتــخــر هــســتــیــم. مـــن از 
خانواده ای مسلمان می آیم و جامعه اسلامی از 
این اتفاق خوشحال است. حالا باید از فوتبال لذت 

ببریم و آن را جشن بگیریم«.
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دیدارهای پایانی مرحله گروهی جام جهانی در گروه 
نخست دیشب برگزار شد و هلند و سنگال جواز 

صعود به مرحله بعد را دریافت کردند.
ــه عــنــوان   هلند بـــرای قطعی کـــردن صــعــود خـــود ب
ــا دو گــل از  ــداشــت و ب تــیــم نخست کـــار سختی ن
ــن حــذفــش قطعی  ســد قطر مــیــزبــان کــه پیش از ای

ــوان تــیــم نخست به  ــه عــن ــا ب شـــده بـــود، گــذشــت ت
ــروز  ــدار دی دور بــعــدی صــعــود کــنــد. امــا در دیــگــر دیـ
کــه هــر دو تــیــم شــانــس صــعــود داشــتــنــد اکــــوادور 
۲ بــر یــک مغلوب سنگال شــد تــا ایــن نماینده قــاره 
ــاشــد کــه بــه هــمــراه هــلــنــد جــشــن صعود   آفــریــقــا ب

می گیرند.   

تیم ملی فوتبال غنا در بازی دوم مرحله گروهی جام 
جهانی با نتیجه ۳ بر ۲ کره جنوبی را شکست داد و با 
سه امتیاز در جایگاه دوم جدول رده بندی قرار گرفت. 
کره جنوبی هم با پذیرش این شکست شانس کمی 

برای صعود به مرحله گروهی دارد.
دیدیه دروگبا ستاره سابق فوتبال ساحل عــاج بعد 

از این بــازی در تمجید عملکرد بازیکنان غنا گفت: 
تاکتیک های پائولو بنتو )سرمربی تیم ملی کره جنوبی( 
ناکارآمد بود و آنان نتوانستند از سد ستارگان سیاه 
قاره آفریقا عبور کنند. بازیکنان کره در نیمه اول از روی 
ضربات ایستگاهی به غنا فشار آوردند اما این تاکتیک 

جواب نداد.

امین غلام نژاد  چرخه دیدارهای جام جهانی سرانجام 
به دوئل دو بازیکن مطرح جهان رسید تا برای نجات تیم 
خود و صعود به مرحله یک هشتم نهایی هرآنچه در 
چنته دارند در دایره بریزند.در ادامه رقابت های جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر، آرژانتین که نخستین بازی را با شکست مقابل 
عربستان و دومین بازی را با پیروزی بر مکزیک سپری کرده است، 
قرار است در سومین بازی که روز چهارشنبه ۹ آذرماه همزمان با بازی 

مکزیک و عربستان برگزار می شود، به مصاف لهستان برود.
نقطه مشترک دو تیم لهستان و آرژانتین در این بازی، تلاش مضاعف 
برای صعود به مرحله یک هشتم نهایی است؛ زیرا شکست هر یک 
به حذف می انجامد و تساوی به حذف احتمالی آرژانتین و این نکته 
برای آرژانتینی که دو بار جام جهانی به خانه برده است، بیش از همه 
سخت است.اما با ۳ امتیاز و تفاضل گل صفری که دارد در صورت 
شکست دادن لهستان، به طور قطع در گروه اول خواهد بود مگر 

اینکه عربستان با گل های بیشتر مکزیک را شکست دهد.
برای دوم شدن هم به این گزینه نیاز دارد که مکزیک با عربستان 
مساوی کند، آن وقت است که عربستان از نظر امتیاز مساوی اما از 
نظر تفاضل گل کمتر خواهد بود. اما اگر آرژانتین با لهستان مساوی 
کند و عربستان مکزیک را شکست دهد ۶ امتیازی خواهد شد و این 

یعنی حذف آرژانتین.
لیونل مسی که یک پیروزی بــزرگ بــرای تیمش رقم زده و مکزیک 
را از سر راه برداشته اســت حــال قــرار اســت در بــازی با لهستان با 
لواندوفسکی دوئل کند؛ لهستانی که پس از تساوی با مکزیک و 

پیروزی بر عربستان با چهار امتیاز در گروه C صدرنشین است.
لــوا معتقد اســت آرژانتین به خاطر داشتن لیونل مسی یکی از 
شانس های مسلم کسب جام در قطر است. رابــرت لواندوفسکی 
دربــاره بازی با آرژانتین در جام جهانی به سایت فیفا گفت:»این 
بــازی بــدون شک سخت ترین بــازی ما در دور گروهی خواهد بود. 
رویــارویــی با تیمی که لیونل مسی و نیز چند بازیکن قدرتمند و 
بسیار عالی در ترکیب خود دارد، کار دشــواری است. آن ها یکی از 
 شانس های قهرمانی هستند و باید بهترین بازی خودمان را انجام 

دهیم«.
حال آخرین فرصت آرژانتین برای ادامه مسیر جام جهانی، امشب 
ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه ۹۷۴ دوحه در مصاف با لهستان است 
که همزمان با این مسابقه، مکزیک در لوسیل به مصاف عربستان 

می رود.

علیرضا فغانی بار دیگر یک بازی پربرخورد و سنگین 
را در جام جهانی ۲۰۲۲ سوت زد. بــازی بین پرتغال و 
اروگوئه که در نهایت با نتیجه دو بر صفر به سود پرتغال 

پایان یافت. 
داور بــازی رده بندی جام جهانی ۲۰۱۸ از عهده قضاوت این بازی 
همانند دیدار نخست که بین برزیل و صربستان برگزار شد، برآمد. 

باید از تصمیمات خوب کمک های او هم در این بازی یاد کنیم. 
روی گل اول و آفسایدهایی که در این بازی اعلام می کردند همه و 
همه درست بود، به طوری که کمک داور ویدئویی هم در گوش علیرضا 
فغانی همه این تصمیمات را تأیید می کرد. این یک نقطه قوت برای 
تیم داوری ایرانی است که با این روند قضاوت پله به پله به بازی نهایی 

جام جهانی ۲۰۲۲ نزدیک می شوند.
ــای ســایــت هــای  ــ ــاس داده هـ ــازی پــرتــغــال – اروگـــوئـــه کــه بــر اسـ در بـ
آنالیز یکی از بــازی هــای پربرخورد و خشن جــام جهانی محسوب 
 می شود، علیرضا فغانی مثل همیشه ساده و البته با اقتدار سوت 

زد. 
در صحنه هایی رونالدو، کاوانی و حتی سوارس معتقد به خطا بودند، 
اما داور ایرانی دستور به ادامه بازی داد و این صحنه ها نشان داد، 
هیچ ستاره ای نمی تواند روی داور ایرانی تأثیر بگذارد. به واقع برای 
علیرضا فغانی ستاره ها با دیگر بازیکنان تفاوتی نمی کند و او همه را 

به یک چشم نگاه می کند و سوت می زند. 
برای نخستین بار بود که علیرضا فغانی در جام جهانی این دوره از 

کمک داور ویدئویی استفاده کرد که این ضعف نیست. 
برخورد توپ به دست مدافع اروگوئه دستور به ادامه بازی داده شد 
که در ادامــه و پس از بازبینی فیلم علیرضا فغانی به سود پرتغال 
پنالتی اعــلام کــرد. معمولاً به داوران توصیه شده اســت؛ زمانی که 
روی خطا در محوطه جریمه مطمئن نیستند دستور به ادامه بازی 
دهند تا کمک داور ویدئویی در این مورد تصمیم گیری کند. چون 
داور پنالتی نگیرد و بعد با کمک داور ویدئویی پنالتی بگیرد، بهتر 
و قابل درک از سوی بازیکنان است تا اینکه رأی به پنالتی دهد و در 
 ادامه تصمیمش را رد کند. این از نظر شخصیتی هم به سود داوران

 است.
علیرضا فغانی و کمک های ایــرانــی اش به نظر می رسد حــالا باید 
منتظر یک قضاوت مهم در دور حذفی مسابقات باشند. قابل 
 پیش بینی است این بار هم یک بازی مهم به تیم داوری ایرانی سپرده 

می شود. 

 دوئل مسی و لواندوفسکی 
در آخرین جام جهانی 

فغانی 
داوری که با ستاره ها تعارف ندارد 

ضدحمله گزارش روز

تیته، سرمربی تیم ملی برزیل، پس از گلزنی 
کاسمیرو برابر سوئیس بلافاصله شادی اش را 

با پسرش تقسیم کرد.
تیم ملی بــرزیــل در دومــیــن دیـــدارش از 

مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر به مصاف تیم ملی سوئیس 
رفت و موفق شد با نتیجه ۱-۰ 
برابر این تیم به پیروزی برسد.
تک گل این بازی را کاسمیرو در 
دقیقه ۸۳ وارد دروازه سوئیس 

کرد تا سه امتیاز ارزشمند را برای 
تیمش به ارمغان آورده باشد.

ــر تــلــویــزیــونــی پـــس از گلزنی  تــصــاوی
کاسمیرو، تیته را نشان داد که بی درنگ 
یکی از اعضای کادر فنی اش را به گرمی 
در آغــوش کشید. او متئوس باچی 
اســت که دستیار و البته پسر تیته 

است.
او از زمانی که به دنیا آمد درگیر فوتبال 
بود و زمانی که بزرگ شد نیز تصمیم 
گرفت به دنبال رؤیایش برود. او حالا 
مــدرک کارشناسی در علوم تمرینی 

دارد و مدتی است که کارش را به عنوان 
کمک مربی آغاز کرده است.

مــتــئــوس در ســـال ۲۰۱5 از ســـوی تیته 
برای کار در کمیته فنی کورینتیانس 

دعوت شد و از آن زمان تا به حال، 

ایــن دونفر به صــورت مــداوم در کنار هم کار 
کرده اند. زمانی که تیته راهی تیم ملی برزیل 
شــد نیز او را بــه هــمــراه خـــودش بــه ایــن تیم 
منتقل کـــرد. او در کــادر فنی بــرزیــل حضور 
دارد و تمرکز اصــلــی اش روی تمرین بــرای 
زدن ضــربــات شـــروع مــجــدد اســـت. این 
مربی برزیلی تأکید زیادی به جای گیری 
بازیکنان در حرکات هجومی و دفاعی 
دارد و وظیفه تمرینات در این زمینه 

برعهده او است.
ــن حــتــی ایــن  پــیــش از ایـ
بحث مــطــرح شــد که 
او صرفاً به واسطه 
حــــضــــور پـــــدرش 
ــادر  ــ کـ رأس  در 
فنی برزیل موفق 
شــده ایــن سمت 
ــدســت آورد  را ب
ــن مـــوضـــوع  ــ و ایـ
بـــارهـــا از ســوی 
تــیــتــه رد شـــد. 
او قــــــرار اســـت 
مانند تیته پس 
از پـــایـــان جــام 
جــهــانــی از تیم 
ملی برزیل جدا 

شود. 

تصاویر منتشر شــده از خوشحالی بازیکنان 
آرژانتین در رختکن ایــن تیم پس از ســوت پایان 
بازی نشان می داد پیراهن تیم ملی مکزیک روی 
زمین افتاده و بسیاری با دیدن این تصاویر مدعی 

شدند مسی قصد بی احترامی به پیراهن این 
تیم را داشته است. کانسلو آلوارز که قهرمان 
بوکس جهان از کشور مکزیک است به 
شــدت از تماشای ایــن صحنه عصبانی 
شد و با انتشار توییتی ادعا کرد مسی برای 

تحقیر مکزیک اقدام به تمیز کردن زمین با 
پیراهن و پرچم این کشور کرده و به 

او هشدار داد اگر پیدایش 
کند بــه صــورت جدی 

با او برخورد خواهد 
کرد.

ایـــــــــــــــــــن 
اظهارات 
بــــــــــــــــا 
واکنش 

ــرو  ــ ــوئـ ــ آگـ
روبـــه رو شد و او در دفاع 

از دوســت و هم تیمی 
سابقش نوشت: 
»آقای کانسلو، به 

دنبال توجیه یا 
مشکل نگرد. 
تو  مطمئناً 

هیچ چیز از فوتبال و اتفاقاتی که در رختکن رخ 
می دهد، نمی دانی. این پیراهن ها همیشه پس از 
بازی به خاطر عرق کردن روی زمین هستند و اگر 
دقت کنی می بینی مسی قصد داشت کفشش را 
دربیاورد و به صورت اتفاقی با پیراهن 
ــرد«. امـــا ایـــن موضوع  ــ ــرخــورد ک ب
ــوارز  به هیچ وجــه مــورد پذیرش آل
قــرار نگرفت و او خطاب به آگوئرو 
نوشت:» تو هم عوضی هستی... 
تو برای من می نوشتی وای کانسلو! و 
حالا این حرف را می زنی. تو هم ریاکار 

و دو رو هستی عوضی!«.
ــیــز دیــگــر  ســســک فـــابـــرگـــاس ن
بازیکنی بــود کــه بــه حمایت از 
مسی پرداخت. او هم در صفحه 
توییترش نوشت:» تو این آدم را 
نمی شناسی. تو چیزی از شرایط 
رختکن یــا اتفاقات پــس از بــازی 
نــمــی دانــی. تمام پیراهن ها، حتی 
پیراهنی که تن خود ما بود باید پس از 
بازی شسته شود. این کار پس از جشن 

گرفتن یک پیروزی مهم تر است«.
بسیاری از رسانه های ورزشـــی نیز به 
انتشار خبر این اتفاق پرداختند. موندو 
دیپورتیوو نوشت:» کانسلو از کار 
مسی دیوانه شد« و مارکا نیز به تهدید 

این بوکسور علیه مسی اشاره کرد.

حذف زود هنگام از چرخه مسابقات می تواند قطر را با یک بحران جدید رو به رو کند که مطمئناً تکرار این ناکامی در سایر رویدادهای 
فوتبالی می تواند نارضایتی بسیاری را نزد علاقه مندان به فوتبال این کشور به وجود آورد.به همین دلیل به نظر می رسد بلافاصله 
پس از پایان رقابت های جام جهانی و فروکش کردن تب جام جهانی آن ها تصمیمی جدید برای تقویت تیم ملی خود بگیرند تا 

بتوانند در جریان رقابت های جام ملت های آسیا از عنوان قهرمانی خود در دوره گذشته به خوبی دفاع کنند.

گزيدهگزيده

سرمربی برزیل از چه کسی مشورت می گیرد؟

تکیه تیته به پسر
جنجال بی احترامی به پیراهن ادامه دارد

بوکسور مکزیکی آگوئرو را هم می زند!

   محمدی 
معاون ورزشی 
پرسپولیس شد  
محمد محمدی 
دروازه بان اسبق 
پرسپولیس که از 
ابتدای فصل به 
عنوان سرپرست 
معاونت این باشگاه 
کار را شروع کرده 
بود، اکنون در حکم 
جدیدی به عنوان 
معاون ورزشی این 
باشگاه نیز منصوب 
شد. محمدی پس از 
پایان دوران فوتبالی 
مدتی نیز به عنوان 
سرپرست تیم 
امید در کنار مهدی 
مهدوی کیا کار را 
دنبال می کرد.

خبرخبر
روزروز

تیم ملی فوتبال کشورمان شب گذشته در چارچوب 
مسابقات جام جهانی بازی را به آمریکا واگذار کرد و از 
صعود به دور حذفی بازماند. این بازی با گل دقیقه ۳۸ 
پالیشیچ و با نتیجه یک بر صفر به سود آمریکا به پایان 
رسید. تیم ملی در حالی از صعود به مرحله بعد بازماند  
که نسبت به بازی با ولز، نمایش ضعیف تری از خود 

ارائه داد. تیم ملی ایران با یک پیروزی و دو شکست 
با کسب سه امتیاز در جایگاه سوم گروه قرار گرفت. 
در دیگر بازی این گروه تیم ملی انگلیس با سه گل تیم 
ملی ولز را شکست داد و به عنوان تیم نخست گروه 
 حریف تیم ملی سنگال در مرحله بعدی این مسابقات 

شد.

طبق گــزارشــی کــه در سایت Sport۳۶۵ منتشر شــده، 
باشگاه های چلسی و منچستریونایتد از جدی ترین مشتریان 
ستاره پرتغالی هستند که مندس در حال مذاکره با آن هاست.
شیاطین سرخ از تابستان امسال در پی یافتن مهاجم جدیدی 
بوده اند و گزینه های زیادی از جمله ویکتور اوسیمن تا جاناتان 
دیوید از آن جمله هستند. شیرهای لندن نیز تحت مالکیت 

جدید، جاه طلبی های زیادی را در اندیشه خود دارد. آن ها در 
تابستان اوبامیانگ را به خدمت گرفتند اما این انتقال خیلی 
موفق ظاهر نشده و کادرفنی حساب زیادی روی مهاجم گابنی 
بازنخواهد کــرد.از این رو ژائو فلیکس برای آن ها یک گزینه 
ایده آل و بلندمدت به شمار می رود.او این روزها کنار رونالدو 

در تیم ملی پرتغال نمایش خوبی دارد.

در  حاشيه

راز شادی گل 
»انِر والنسیا« 
فاش شد

 کنجکاوی 
فوتبال دوستان در 
مورد شادی پس از گل 
»انر والنسیا« در برابر 
تیم ملی فوتبال هلند 
است. وی پس از پایان 
این دیدار در توضیح 
این شادی گفت: تنها 
»شارون اسکوبار« 
همسرش راز شادی 
پس از گلم را می داند.
روزنامه ال تلگرافو چاپ 
اکوادور مصاحبه ای 
به نقل از »شارون 
اسکوبار« همسر 
والنسیا منتشر کرده 
که راز گل این بازیکن 
را افشا کرده است. 
اسکوبار گفت: او دارد 
تاریخ را می نویسد. 
اگر می خواهید معنای 
واقعی و دقیق این شادی 
را بدانید باید بگویم 
حرکات خاص والنسیا 
پس از گل، »ادامه 
نوشتن تاریخ برای 
اکوادور« است.

ستارگان ورزش
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  تونی آدامز 
 ستاره سابق تیم ملی انگلیس عملکرد 

هری کین در جام جهانی را مورد 
انتقاد قرار داد.»در قطر می توانم 
بگویم اگر مقابل او بازی می کردم 

می توانستم در زمین سیگار بکشم«.

  وینفرد شفر 
 سرمربی سابق استقلال از عملکرد تیم 

ملی مراکش در جام جهانی تمجید 
کرد؛» تیم ملی مراکش همراه با بازیکنان 
برجسته خود، یکی از بهترین  تیم های 

جام جهانی تاکنون بوده است«.

  لاپورتا 
مدیر باشگاه بارسلونا، عملکرد 

درخشان اسپانیا را تحسین کرد و 
سهم زیادی از دلیل این موفقیت را در 

باشگاه خود می بیند؛» این باعث افتخار 
بارسلونا است که تیم ملی می درخشد«.

  اورلین شوامنی 
هافبک تیم ملی فرانسه و رئال 

می گوید با 16 بازی ملی خود را 
رهبر نسل جدید ملی پوشان فرانسه 
نمی داند؛» از نقشی که در تیم ملی به 

من واگذار شده راضی هستم«.

  دیدیه دشان 
سرمربی فرانسه در نشست خبری 

بازی با تونس، درهای تیم ملی 
فرانسه را به روی کریم بنزما بست 

و گفت او به دلیل مصدومیت شانس 
بازی در جام جهانی را ندارد.

  نیمار 
 ستاره تیم ملی برزیل، پس از گلزنی 

کاسمیرو در بازی برابر سوئیس از این 
بازیکن تمجید کرد و نوشت:»کاسمیرو 

مدت های طولانی است که بهترین 
هافبک دنیا به حساب می  آید«.

  الیور کان 
مدیرعامل بایرن، تمام امیدهای 
رو به رشد هواداران بایرن برای 

جذب برنده پنج توپ طلای دنیای 
فوتبال را نقش بر آب کرد و احتمال 

جذب رونالدو را منتفی دانست.

ورزش5 ورزش

برنامه بازی ها

اشک های جام از نگاه دوربين

استرالیادانمارک
 D گروه

لهستانآرژانتین
 C گروه

عربستانمکزیک
 C گروه

تونسفرانسه
 D گروه
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